
2011. gada 1. aprīlis Nr. 7 (508)  Nākamais numurs iznāks 15. aprīlī!

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2. lpp. 2.  lpp. 3.  lpp. 4.  lpp.

Comenius ietvaros arī 
Salaspils 1. vidusskolā 
turpinās darbs projektā 
„Europe@the_stage”

Braukšanas maksas 
atvieglojumi braukšanai 

ar sabiedrisko transportu

Izstrādā idejas 
Doles salas 

attīstībai

Bērnu reģistrācija un 
uzņemšanas kārtība 

novada PII
Šajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis

No 1. februāra A/S Latvenergo dāvanu kartes „Elektrības 
norēķinu kartes – 500 kWh” izsniedz arī mājsaimniecībām, 
kurām piešķirts maznodrošinātais statuss. Salaspils nova-
da pašvaldība no Latvijas Pašvaldību savienības papildus 
dāvinājumā ir saņēmusi 250 dāvanu kartes. 

Līdz šim Elektrības norēķinu kartes varēja saņemt tikai trūcīgas ģimenes 
(personas). Dāvanu kartes 12 mēnešu laikā tika saņēmušas 1080 per-
sonas, t.i. 360 trūcīgās mājsaimniecības, ar kurām noslēgts līgums par 
elektroenerģijas piegādi.

Visas atbalsta kampaņas laikā katra mājsaimniecība (trūcīga vai 
maznodrošināta) var saņemt tikai vienu Elektrības norēķinu karti.

Ierodoties pēc dāvanu kartes, līdzi jāņem līgums ar A/S „Latvenergo”, 
klienta karte vai neaizpildīta apmaksas kvīts.

Papildus informāciju var saņemt pa tālruni 67946777. Dāvanu kartes 
izsniedz Kalnu ielā 2, Salaspilī, 7.kabinetā:

pirmdienās: 11:00-13:00 un 14:00-19:00;
ceturtdienās: 9:00-13:00 un 14:00-18:00.

Indra Nipkena, Sociālā dienesta vadītāja

Šī gada 18. februārī Salaspils 
novada dome izsludināja kon-
kursu uz SIA „Salaspils Siltums” 
valdes locekļa amatu, un tika 
saņemti 12 pretendentu pie-
teikumi.

SIA „Salaspils Siltums” valdes locekļa amatā 

Bērziņa-Veita min, ka galvenais 
uzdevums ir droša un nepārtraukta 
siltumenerģijas piegāde patērētājiem 
par iespējami zemākām cenām, tāpat 
arī uzskata, ka Salaspilī būtu jāstrādā 
ar vairākiem jautājumiem, proti:

• jāsamazina iepirkuma cena 
siltumenerģijai no Salaspils 
koģenerācijas stacijas;

• ir jāoptimizē esošās uzņēmuma 
siltumenerģijas ražošanas jaudas;

• jāsakārto siltumenerģijas pār-
vades trases, nosakot prioritātes- 
paaugstināt drošību un samazinātu 
zudumus;

Izvērtējot konkursa prasībām 
atbilstošo pretendentu iesnieg-
to redzējumu par SIA „Salaspils 
Siltums” attīstības prioritātēm 
tuvākajos gados, tika nolemts par 
atbilstošāko pretendentu valdes 
locekļa amatam atzīt Inu Bērziņu- 
Veitu, kura vairāk kā septiņus gadus 

bijusi SIA „Vangažu Sildspēks” 
valdes locekle. I.Bērziņa-Veita ir 
absolvējusi Oslo universitāti, ieguvu-
si maģistra grādu uzņēmējdarbības 
vadībā Rīgas biznesa skolā. Pirms 
darba uzsākšanas SIA „Vangažu 
Sildspēks” bijusi pārstāvniecības 
vadītāja IFO SanitarAB pārstāvniecībā 
Latvijā, investīciju projektu vadītāja 
Hydroenergy Kjell Jao Norvēģijā, kā 
arī strādājusi ANO ekonomikas komi-
sijas priekšsēdētāja pārstāves amatā. 

Savā aprakstā par SIA „Salaspils 
Siltums” attīstības prioritātēm un 
turpmāko attīstības virzību Ina 

Sociālā atbalsta kampaņa 
AS „Latvenergo” klientiem turpinās

25. martā darba vizītē Salaspils 
novadā ieradās satiksmes minis-
trs Uldis Augulis. Vizītes laikā 
ministrs iepazinās ar aktuālo 
situāciju Satiksmes ministrijas 
pārzinātajās jomās Salaspils 
novadā. 

Diskusijā piedalījās arī VAS „Latvijas 
valsts ceļi”, Autotransporta direkci-
jas, VAS „Latvijas Dzelzceļš” pārstāvji, 
kā arī novada pašvaldības vadība, 
uzņēmēji, iestāžu vadītāji.

U.Augulis informēja, ka, nerau-
goties uz visai saspringto finan-
šu situāciju, pašvaldību ceļu 
uzturēšanas finansējumu šajā gadā 
ir izdevies saglabāt pagājušā gada 
līmenī. Tai pašā laikā ministrs atzi-
na, ka aizvadītajā ziema ir krietni 
patukšojusi ne tikai valsts, bet arī 
pašvaldību ceļu sadaļas „maciņu”. 
U.Augulis atzinīgi novērtēja Salaspils 

Satiksmes ministrs Uldis Augulis sola 
risināt pārbrauktuves un luksoforu jautājumus

pašvaldības darbu, kur, atšķirībā no 
citām pašvaldībām, ceļiem paredzētā 
nauda tiek tērēta stingri paredzētā 
mērķa ietvaros. 

Ievadot diskusijas, Salaspils nova-
da domes priekšsēdētājs informēja, 
ka aktuālākais jautājums šobrīd ir 
satiksmes regulējums Salaspils pilsē-
tas ielu krustojumos ar Daugavpils 
šoseju. Šis jautājums ar mainīgām 
sekmēm dienas kārtībā ir jau kopš 
2006. gada. Luksoforu ierīkošana ir 
vienlīdz svarīga gan autobraucējiem, 
gan gājējiem, kas šķērso ceļu, gan 
arī uzņēmējiem, kuri savu saimnie-
cisko darbību veic otrpus šosejas. 
2010.gadā tika panākta vienošanās 
starp pašvaldību, SIA „Neste Latvija” 
un restorānu tīklu „Hesburger” par 
finansiālu līdzdalību luksoforu izbūvē 
un krustojumu labiekārtošanā. 
R.Čudars atzīmēja, ka tā ir diezgan 

neierasta prakse – piedāvāt šādu 
sadarbību valsts pārziņā esoša ceļa 
šķērsojuma risināšanā. Valsts akciju 
sabiedrība „Latvijas Valsts ceļi” 2010. 
gada beigās uzsāka šo krustojumu 
pārbūves projektēšanu, kas šobrīd ir 
noslēgusies un sastādītā rekonstruk-
cijas darbu tāme pārsniedz 300 
tūkstošus latu. Pašlaik pieejamais 
visu iesaistīto pušu (VAS „Latvijas 
Valsts ceļi”, Salaspils novada dome, 
SIA „Neste Latvija” un restorānu 
tīklu „Hesburger”) finansējums 
krustojuma rekonstrukcijai ir līdz 
100 tūkstošiem latu. VAS „Latvijas 
Valsts ceļi” valdes priekšsēdētājs Ivars 
Pāže cenu svārstības starp iepriekš 
plānoto un projekta tāmi saistīja 
ar izmaiņām nodokļu likumdošanā. 
Savukārt domes priekšsēdētājs 
informēja, ka līdzfinansējuma summa 
jau ir ieplānota gada budžetā, ar to 
ir rēķinājušies arī vienošanās partne-
ri, un ieteica vēlreiz rūpīgi pārskatīt 
izstrādātās rekonstrukcijas izmaksu 
pozīcijas, lai šā gada laikā projek-
tu varētu īstenot. Tam piekrita arī 
I.Pāže, kurš solīja kopā ar pašvaldības 
speciālistiem pārskatīt un izvērtēt pro-
jektu ar mērķi samazināt tā izmaksas 
un jau drīzumā izsludināt iepirkumu 
pašu rekonstrukcijas darbu veikšanai, 
kura rezultātā būs zināma precīza 
rekonstrukcijas darbu summa.

Īpaši sarežģīta ir Rīgas un Miera 
ielu situācija. Domes priekšsēdētājs 
R.Čudars atzīmēja, ka iedzīvotājiem 
ir gluži vienalga, kā pārziņā ir pilsētas 
ielas. Pašvaldībai aktuāls ir šo ielu, 
kas vienlaikus ir arī vietējas nozīmes 
ceļi, jautājums īpaši tāpēc, ka jau 
šobrīd tām ir nepieciešams ne tikai 
seguma remonts, bet nopietna 
rekonstrukcija. Uz to tika saņemts 
skaidrojums par gaužām niecīgajām 
izredzēm šim nolūkam saņemt  

valsts finansējumu. Tuvākajā nākotnē 
pašvaldība labākajā gadījumā varētu 
cerēt uz valsts palīdzību ceļa seguma 
uzturēšanā.

Analizējot sabiedriskā transpor-
ta pakalpojumus, R.Čudars skaidro-
ja situāciju novadā, ka, neraugoties 
uz Rīgas tuvumu, aktuāls ir reisu 
nodrošinājums novada perifērijā. Šis 
jautājums ir saistīts ar pašvaldības 
pakalpojuma sniegšanu. Protams, 
atbilstoši normatīvajiem dokumen-
tiem, pašvaldība nodrošina skolēnu 
pārvadāšanu, tomēr tajā pat laikā 
ir absurda situācija, ka likumdoša-
na ierobežo, piemēram, pirmsskolas 
vecuma bērnu pārvadāšanu. Ministrs 
atzina, ka transporta jautājums prasa 
ne tik daudz finansiālus ieguldījumus, 
cik visas infrastruktūras sakārtošanu 
– reisu plānošanu, dzelzceļa un auto-
busu kustības saskaņošanu, izmaiņas 
likumdošanā, kas ļautu izmantot 
pašvaldības transporta pakalpoju-
mus plašākam iedzīvotāju lokam. 

Pārbrauktuve jau izsenis ir mūsu 
pilsētas teju centrālā problēma gan 
no labiekārtošanas, gan regulēšanas 
aspekta, turklāt šā jautājuma risi-
nāšana neprasa valsts finansējumu, 
bet tikai aktīvākus administratīvos 
pasākumus no AS „Latvijas dzelzceļš” 
puses. Kā jau tika ziņots, ar „LDz” 

ir panākta vienošanās par nomas 
līguma slēgšanu, bet pati līguma 
slēgšana joprojām kavējas. „LDz” 
Ceļu distances vadītāja pirmais viet-
nieks Jānis Ceicāns saņēma minis-
tra norādījumu steidzamības kārtā 
risināt šo jautājumu, ņemot vērā to, 
ka pašvaldība jau ir ieguldījusi savus 
līdzekļus projekta izstrādāšanā un 
ieplānojusi finansējumu darbu veik-
šanai.

Runājot par pārbrauktuves 
regulēšanu, pašvaldības izpilddirek-
tors Andrejs Jaunkalns izteica pretenzi-
jas par nepamatoti ilgo pārbrauktuves 
slēgšanu stacijā esošo kravas sastāvu 
dēļ, gan arī sīku remontdarbu laikā. 
„LDz” pārstāvis atzina, ka tas ir darba 
organizācijas un dzelzceļa darbinieku 
profesionalitātes jautājums, un solīja 
veikt pasākumus situācijas uzlabo-
šanai.

Diskusijas noslēgumā tika pārrunāti 
arī tādi jautājumi kā pašvaldības ceļu 
kravnesības noteikšanas regulējums, 
ceļu stāvokļa kontroles mehānismi un 
citas klātesošos interesējošas tēmas. 

Pēc vizītes Salaspilī ministrs atzina, 
ka tā ir bijusi konstruktīva. „Ne viss ir 
atrisināms uzreiz, bet jārisina būs...,” 
solīja ministrs.  

Lolita Trukšāne,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Satiksmes ministrs U. Augulis un VAS “Latvijas Valsts ceļi” valdes priekšsēdētājs 
I. Pāže.

• jāpārskata esošo siltumenerģijas 
uzskaites sistēma;

• sadarbībā ar namu apsaimnie-
kotājiem un pašvaldību jārisina 
jautājums par patērētāju iespēju 
samazināt siltumenerģijas patēriņu 
ar ēku siltināšanas programmas 
palīdzību. u.c.

I. Bērziņa-Veita uzsver, ka viņas 
mērķis tuvākajos gados ir izveidot 
SIA „Salaspils Siltums” par vienu 
no efektīvākajiem siltumapgādes 
uzņēmumiem Latvijā ar tādiem 
siltumapgādes tarifiem, kuri ir 
Latvijas zemāko tarifu pieciniekā. 

ieceļ Inu Bērziņu-Veitu



2 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI PIEKTDIENA, 1. aprīlis, 2011
Salaspi ls

Vēstis

Jau pagājušajā rudenī rakstījām par to, ka 6 Eiropas valstu (Beļģijas, 
Čehijas, Ungārijas, Slovēnijas, Spānijas un Latvijas) skolu partnerības 
projekts „Europe@the_stage” ir uzsacījis savu 2 gadu darbu Salaspils 
1.vidusskolā. Projekta ietvaros notiek un notiks skolotāju un skolēnu 
pieredzes apmaiņas braucieni un dažādas radošas aktivitātes, kas 
saistītas ar Eiropas tautu kultūru, dejām un dziesmām. 

PAZIŅOJUMS
Salaspils novada dome saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 6. 

oktobra noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 
noteikumi” 70.punktu 2011.gada 9.februārī ir pieņēmusi lēmumu (protokols 
Nr.5, 13.§) „Par detālplānojuma „Detālplānojums nekustamajam īpašumam 
„Jaunasari-1” Salaspils pagastā, Salaspils novadā” nodošanu pilnveidošanai”. 
Ar detālplānojuma galīgo redakciju var iepazīties  no 2011.gada 11.aprīļa līdz 
2.maijam Salaspils novada domes Attīstības daļā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 
domes darba laikā.

Uzmanību Raiņa ielas iedzīvotājiem!
No 4. aprīļa līdz 22. aprīlim Raiņa ielā plānota  pagājušajā gadā uzsākto 

remontdarbu pabeigšana, pēc kā tiks izbūvēts arī trotuārs un uzklāts jauns 
ielas asfaltbetona segums. 

Salaspils novada dome jau iepriekš atvainojas Raiņa ielas iedzīvotājiem par 
darbu laikā radītajām neērtībām.

PAZIŅOJUMS
SIA ”Salaspils siltums” 2011. gada 11. martā Sabiedrisko pakalpoju-

mu regulēšanas komisijai iesniedza siltumenerģijas tarifa projektu Salaspilī, 
kas ir aprēķināts saskaņā ar “Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu 
aprēķināšanas metodiku”.

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 01.06.2011. Tarifa izmaiņas ir 
saistītas ar siltumenerģijas zudumu samazināšanu,  mainīgo un pastāvīgo 
izmaksu samazināšanu.

Iepazīties ar tarifa projektā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī ies-
niegt savus priekšlikumus un ieteikumus par siltumenerģijas tarifa projek-
tu, var www.salaspils.lv vai SIA ”Salaspils siltums”, Miera ielā 31a, Salaspils,  
304 kab., iepriekš sazinoties ar ekonomisti Karinu Mihaļonoku tālr. 67944955, 
e-pasts: salaspils.siltums@inbox.lv 

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu rakstveidā vai elektroniski 
var iesniegt SIA ”Salaspils siltums” Miera ielā 31a, Salaspils, LV- 2169, e-pasts: 
salaspils.siltums@inbox.lv, tālr. 67944955, fakss 67944930, kā arī Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai Rīgā, Brīvības ielā 55, faksa numurs 
67097200, e-pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv 20 dienu laikā no šī paziņojuma 
publicēšanas normatīvajos aktos noteiktajā kartībā.

Lasītāj!
Vai esi nodevis visas grāmatas?

Salaspils novada bibliotēkas aprīlī aicina
 savus lasītājus atnest laikā nenodotās grāmatas. 

Kavējuma nauda nebūs jāmaksā!
Izmanto iespēju pats un pastāsti citiem!

Informējam Jūs, ka atbilstoši ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūrai SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” ir 
sagatavojusi un nodod sabiedriskajai apspriešanai ietekmes uz 
vidi novērtējuma ziņojumu ūdens sildāmā katla uzstādīšanai Rīgas 
termoelektrostacijā TEC-2 Rīgas rajona Salaspils novada Aconē.

12.martā Doles salā notika situācijas analīzes un ideju radīšanas seminārs „Doles salas 
attīstības iespējas”, kuru organizēja „Stopiņu un Salaspils partnerība” Lauku attīstības 
programmas ietvaros. Organizēšanas darbā iesaistījušās arī biedrības „Doles āķis” 
un „Doles atbalsta biedrība”, savukārt atbalstu sniedza arī Salaspils novada dome.  
Semināra pirmajā daļā tika prezentēti LEADER projekti, kuri atbalsta saņemšanai iesniegti biedrībā 
„Salaspils un Stopiņu partnerība”, Salaspils novada domes izstrādātie projekti, tāpat arī tika aplūkoti 
URBACT projekta ietvaros Doles salas iedzīvotāju aptaujas rezultāti, kā arī „Stopiņu un Salaspils 
partnerības”  izstrādāto aptauju rezultāti. 

Izstrādā idejas Doles salas attīstībai

Tālāk norisinājās darbs grupās, 
kurās tika iesaistīti klātesošie skolēni, 
studenti, pensionāri, darba ņēmēji 
un darba devēji, kā arī radošo pro-
fesiju pārstāvji. Katrai grupai mērķis 
bija izstrādāt priekšlikumus Doles 
salas attīstības iespējām. 

Lai attīstītu tūrismu šajā teritorijā, 
grupas piedāvāja izveidot skatu torni, 
stāvvietas, moteļus, tāpat arī izveidot 
kempinga vietas un norādes pie visiem 
objektiem un mājām. Tikpat nozīmīga 
Doles salā ir arī infrastruktūras 
attīstība, tādēļ darba grupas izvirzīja 

idejas, kuras būtu nepieciešams 
realizēt. Priekšlikumos tika minēta 
gan stabilāka elektroapgāde, gan  
veloceliņa un ūdenstransporta izve-
ide, taču vislielākais akcents tika 
likts uz problēmu, kas saistīta ar 
sabiedriskā transporta kustību uz 
Salaspili. Analizējot vides aizsardzības 
tēmu, semināra dalībnieki uzsvēra 
to, ka iespēju robežās šajā teritorijā 
būtu jāsaglabā dabas lieguma sta-
tuss, savukārt cita grupa uzsver atkri-
tumu konteineru nepietiekamību. 
Taču jābilst, ka šī ir tikai neliela daļa 

no izstrādātajiem priekšlikumiem, jo 
Doles salas attīstībai ideju vēl bija 
daudz. Iegūtie rezultāti tiks izmanto-
ti „Stopiņu un Salaspils partnerība” 
stratēģijas un Salaspils novada 
attīstības programmas izstrādē. 

Semināra ietvaros arī notika dis-
kusijas ar Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja 1. vietnieci Olgu 
Pāvulīti un 2. vietnieci Maldu Cauni. 
Diskusijas laikā vienojās par vairākiem 
jautājumiem, kurus var atrisināt 
tuvākajā laikā.

Biedrības „Stopiņu Salaspils part-

nerība”  mērķis ir veicināt un atbal-
stīt sabiedrības iesaistīšanos lauku 
teritoriju attīstībā, kā arī izstrādāt 
un realizēt stratēģiju ilgtspējīgai 
lauku attīstībai, tādēļ tās valdes 
priekšsēdētāja Ruta Ilgaža klātesošos 
iepazīstināja ar biedrības izsludināto 
konkursu finansējuma piesaistīšanai. 
Kā pastāstīja R. Ilgaža, tad pasākuma 
„Lauku ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstību stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” ietvaros šobrīd var sa-
ņemt finansējumu pakalpojumu 
pieejamībai, sasniedzamībai un kvali-
tātes paaugstināšanai nepieciešamās 
infrastruktūras izveidošanai mazāk 

apdzīvotajās vietās, kā arī sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanai nepieciešamās 
infrastruktūras izveidošanai vietējiem 
iedzīvotājiem pieejamā attālumā 
un materiāli tehniskā aprīkojuma 
nodrošināšanai un aprobācijai sabied-
risko aktivitāšu dažādošanai.

Pasākuma organizatoriem bija liels 
prieks par dolēniešu pārsteidzoši lielo 
aktivitāti, izstrādājot dažnedažādas 
idejas, kas parāda iedzīvotāju 
ieinteresētību Doles salas attīstībā. 
Biedrība ir arī iecerējusi vasarā rīkot 
plašāku pasākumu turpat, Doles 
salā, lai redzētu, kas no iecerētā ir 
izdevies, kādas bija grūtības un ko 
vēl vajadzētu darīt. 

Vēl nepilnā pirmā gada laikā ir 
paveikts diezgan daudz: ir noritējis 
projekta logo konkurss, iekārtots 
Comenius stends ar bagātu ekspozīciju, 
novadīta starpklašu viktorīna par par-
tnerskolu valstīm, izveidots projekta 

blogs, kurā notiek spraiga foto un 
komentāru apmaiņa. Vairākas klases 
ir piedalījušās tiešsaistes nodarbībās 
ar partnerskolu skolēniem, izman-
tojot „Skype” piedāvātās iespējas. 
Skolēni no projekta darba grupas, kā 

arī vairāku sākumskolas klašu skolēni 
ir apguvuši Eiropas tautu dejas, kuras 
ir publicētas Europe@the_stage 
blogā. Pašlaik ir notikuši divi pieredzes 
apmaiņas braucieni – uz Slovēniju 
(20.10.10-24.10.10) un Spāniju 
(Kataloniju) (09.03.11-13.03.11).

Pēdējā pieredzes braucienā uz 
Kataloniju devās projekta koordinētāja 
Lūcija Sniķere un direktores viet-
niece mācību darbā Ieva Hermane, 
lai pastāstītu un parādītu paveikto 
projekta ietvaros, lai gūtu pieredzi 

par šīs valsts izglītības sistēmu, kā 
arī, lai novadītu divas mācību stun-
das Mollerussas skolā. Skolas bērni 
ciemiņus no Eiropas skolām sagaidīja 
ar dziesmām un sirsnīgām uzrunām. 
Bija interesanti vērot skolotāju un 
skolēnu darbu stundās, iepazīties ar 
metodēm, kas tiek izmantotas stun-
du darbā. Pēc mācību stundām, kurās 
tika prezentēta Latvija, Katalonijas 
skolēni atzina, ka ļoti gribot atbraukt 
uz mūsu zemi.

Nākošais pieredzes brauciens ir 

plānots uz Čehijas mazpilsētas 
Verovices skolu 11.-15.maijā. Turp 
dosies skolotāji un arī skolēni, lai 
iepazītu šo valsti, tās kultūru, kā arī 
kopīgi izdejotu apgūtās tautu dejas.

Nākošajā gadā būs jāapgūst sešu 
projektā iesaistīto valstu dziesmas. 
Projekta noslēgumā, 2012. gada 
maijā, Beļģijā skolēni prezentēs savu 
un citu tautu dejas un dziesmas uz 
lielās skatuves Puttē. 

Lūcija Sniķere, Ieva Hermane, 
Salaspils 1. vidusskola

Starptautiskā skolu sadarbības Comenius ietvaros arī Salaspils 
1. vidusskolā turpinās darbs projektā „Europe@the_stage”

Cien. bibliotēkas lasītāji!
2011.gadā aprīlī Latvijā ar dažādiem pasākumiem tiks atzīmēta 
Bibliotēku nedēļa.  Šīs nedēļas mērķis ir pievērst sabiedrības 
uzmanību bibliotēkām un to pakalpojumiem.

No 11. aprīļa Salaspils novada bibliotēkas aicina Jūs uz Bibliotēku 
nedēļas pasākumiem:

Salaspils novada bibliotēkā
• 15.04. plkst. 16.00 Salaspils novada bibliotēka aicina uz tikšanos 

ar dzejnieci Andru Manfeldi „Dzīva un dzīvē”- Andra Manfelde un viņas 
„Zemnīcas bērni”

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
• 15.04. plkst. 16.00 Diskusija „Bibliotēkas pagātne un nākotne…”. 

Diskusijā piedalīties tiek aicināti filiālbibliotēkas „Avotiņš” Jauno lasītāju 
kluba „Salaspils SuperPūce” dalībnieki un visi interesenti.

• PII „Jāņtārpiņš” grupas ekskursija „Pirmā tikšanās ar bibliotēku”
  

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 18.04.- 29.04. Literatūras izstāde „Skaistākās bērnu grāmatas”
            „Bite ziedos medu salasa,
            Tā no grāmatām nāk gudrība” /Stenders/

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 18.04.- 26.04. Bibliotēku jaunieguvumu izstāde

Par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma ūdens sildama katla uzstādīšanai 
Rīgas termoelektrostacijā TEC-2 sabiedrisko apspriešanu

Uzaicinām Jūs piedalīties ietek-
mes uz vidi novērtējuma ziņojuma 
sabiedriskās apspriešanas sanāksmē, 
kas notiks šī gada 4. aprīlī plkst. 
16:00 Salaspils novada Aconē TEC-

2 zālē. AS „Latvenergo” informē, 
ka iekļūšanai TEC-2 teritorijā nepie-
ciešams uzrādīt personu apliecinošu 
dokumentu.

Ar ietekmes uz vidi novērtējuma 

ziņojumu un tā kopsavilkumu var 
iepazīties:

• A/S „Latvenergo” interneta 
mājas lapā www.latvenergo.lv;

• Salaspils novada domē Salaspilī, 
Līvzemes ielā, 8 darba laikā;

• VVD Lielrīgas reģionālajā vides 
pārvaldē Rīgā, Rūpniecības ielā 23 
darba laikā.

Rakstiskus priekšlikumus par ietek-
mes uz vidi novērtējuma ziņojumu 
var iesniegt A/S „Latvenergo”, sūtot 
uz adresi Pulkveža Brieža iela 12, Rīga 
LV-1230, un Vides pārraudzības vals-
ts birojā, sūtot uz adresi Rūpniecības 
iela 23. Rīga. LV-1045, līdz 2011. 
gada 21. aprīlim.

SIA Estonian, Latvian & Lithuanian 
Environment

Skolas iela 10-8, 
Rīga LV-1010, Latvija
Tel:+371 67242 41 1; 
fax: +371 67242466; 
e-mail: elle@environment.lv 
www.environment.lv

Cienījamie vecāki!  
Salaspils 1. vidusskolā  
2011. gada 12. aprīlī 

VECĀKU 
DIENA – 

iespēja apmeklēt mācību 
stundas no plkst. 8.10 

Skolas administrācija.

“Ģimenes aptiekā 43” Lauku 
ielā 6 atrasta aploksne 

ar naudu! Īpašnieku lūdzam 
vērsties aptiekas administrācijā!



3IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAIPIEKTDIENA, 1. aprīlis, 2011
Salaspi ls

Vēstis

Klāt ir pavasaris – laiks, kad raisās pumpuri un sākas dažādas ska-
tes, kurās savu meistarību pierādīt steidzas muzikālie un deju 
ansambļi, grupas, kolektīvi un solisti, kā arī amatierteātri no visas 
Latvijas un arī no Salaspils.

Kultūras nama „Enerģētiķis” māksliniecisko kolektīvu veikums skatēs

8. februārī Salaspils, Ķekavas un 
Olaines novadu Mūsdienu deju jaun-
rades konkursa 1.atlases kārtā žūrijas 
priekšā ar deju „Dialogs” pirmā stājās 
bērnu deju grupa „Fantāzija” Aelitas 
Lāces vadībā. 15 deju konkurencē 
mūsu dejotāji ieguva II pakāpes dip-
lomu un iespēju piedalīties konkur-
sa 2.atlases kārtā Jelgavā. 4.martā 
Jelgavas kultūras namā Mūsdienu 
deju jaunrades konkursa Zemgales 
kārtā 44 priekšnesumu konkurencē 
starp daudzām interesantām 
horeogrāfijām bija pamanāms 
arī Aelitas Lāces veidotais dejas 
zīmējums. Kaut arī žūrija bija barga 
un deja saņēma 18,33 punktus no 25 

iespējamajiem, vecāki un bērni bija 
priecīgi par šo pasākumu un mājās 
brauca gandarīti par padarīto.

13.martā uz Ikšķili, kur noti-
ka Ogres apriņķa vokālo ansambļu 
skate, devās četri mūsu kultūras nama 
vokālie ansambļi. Senioru vokālais 
ansamblis „Viktorija” (vadītāja Ligita 
Roze – Medne) a cappella izpildīja 
Viktora Pizāna dziesmas un saņēma 
40,16 punktus un II pakāpi. Ņemot 
vērā ansambļa dalībnieču vecumu, 
var atzīt, ka dziesmas skanēja ļoti 
labi, saliedēti un izjusti. To atzina arī 
žūrija, jo protokolos lasāmi ieraksti: 
„elegantas dāmas”, „brīnišķīgs staro-
jums”, „labs balsu balanss”. 

Labu sniegumu parādīja arī krievu 
dziesmu ansamblis „Otrada” (vadītāja 
Tamāra Lozovska). Ansamblis divas 
dziesmas izpildīja latviešu valodā un 
vienu krievu valodā. Žūrijas komisi-
jas priekšsēdētāja Aira Birziņa atzi-
na „Otradas” sniegumu par ļoti 
emocionālu, izjustu un aizkustinošu, 
sevišķi V.Pizāna, K.Skujenieka dziesmā 
„Mana tēvuzeme”. Rezultātā iegūti 
41,33 punkti un II pakāpe. 

Sarežģītas dziesmas konkursam 
izvēlējās jauniešu vokālais ansam-
blis „Sunrise” (vadītāja T.Lozovska). 
šim ansamblim vēl jāmācās dziedāt 
drošāk, bet Zane Stafecka no žūrijas 
komisijas atzina, ka „ansamblī 
redzams ļoti liels potenciāls”. Mazie 
ansambļa „Fantāzija” dziedātāji 
(vadītāja Inga Treibaha) astoņu 
vokālo ansambļu konkurencē sas-
niedza ceturto rezultātu, saņēma II 

pakāpi un tika izvirzīti uz vokālo 
ansambļu skates otro kārtu, kas 
notiks 3.aprīlī Rīgā, Jāzepa Mediņa 
1. mūzikas skolā. Turēsim īkšķus 
par mūsējiem un vēlēsim skanīgu 
dziedājumu! 

19.martā Valmierā norisinājās IV 
Latvijas pūtēju orķestru konkurss. 
Pūtēju orķestris „Salaspils” Laimoņa 
Paukštes vadībā saņēma labāko 
rezultātu savā grupā un II pakāpi. 

Tajā pašā dienā, 19.martā, Tukumā 
arī amatierteātru mākslas kolektīviem 
bija svarīgs notikums - Rīgas reģiona 
amatierteātru iestudējumu skate 
„Gada izrāde 2010”. Salaspils 
amatierteātris tajā piedalījās ar izrādi 
„Man šodien 30” (teātra režisores 
Edītes Neimanes skatuves variants). 
Žūrija ļoti labi novērtēja šo darbu 
un teātris saņēma diplomu par 
nomināciju „par radošiem teātra 

formu sintēzes meklējumiem”, bet 
horeogrāfs Sigitas Repšys (Lietuva) - 
„par izrādes horeogrāfisko veidolu”. 
Aprīlī teātris ar šo izrādi tiek aicināts 
piedalīties teātru festivālā Lietuvā 
pilsētā Pasvalys.

Radošo kolektīvu dzīve mūsu 
pilsētā ir ļoti aktīva, par to paldies 
vadītājiem, kuri motivē dalībniekus, 
piedāvā interesantus repertuārus. 
Paldies arī dziedātājiem, dejotājiem, 
mūziķiem un aktieriem, gan lieliem, 
gan maziem, kuri ar prieku izman-
to piedāvātās pašdarbības iespējas 
pilsētā, sniedz savu ieguldījumu 
kultūras dzīves attīstībā un padara 
krāšņāku ne tikai savu, bet arī savu 
skatītāju ikdienu! 

Karīna Matuseviča,
k/n „ Enerģētiķis” 

mākslinieciskā vadītāja

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
1.1. Saistošie noteikumi nosa-

ka izglītojamo (turpmāk - bērns) 
reģistrācijas kārtību Salaspils nova-
da pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs, kuras īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas (turpmāk – 
pirmsskolas iestāde).

1.2. Pirmsskolas izglītības prog-
rammu bērns apgūst līdz septiņu 
gadu vecumam. Obligātā bērnu 
sagatavošana pamatizglītības apgu-
vei tiek sākta tajā kalendārajā gadā, 
kurā bērnam aprit pieci gadi. 

1.3. Salaspils novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta daļas 
atbildīgajam darbiniekam (turpmāk– 
darbinieks), komplektējot pirmsskolas 
grupas, jāievēro Vispārējās izglītības 
likums, šie saistošie noteikumi un citi 
spēkā esošie normatīvie akti.

2. BĒRNU REĢISTRĀCIJA 
UZŅEMŠANAI PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS UN 
IZSLĒGŠANA NO TĀS

2.1. Uzņemšanai pirmssko-
las izglītības iestādē vecāki vai 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011.gada 23.februārī (prot.Nr.6, 5.§)Saistošie noteikumi Nr.10/2011
Bērnu reģistrācija un uzņemšanas kārtība
Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu un 15. panta pirmās daļas 4. punktu un Vispārējās izglītības likuma 26. panta 1. daļu

aizbildņi (turpmāk – vecāki) bērnus 
reģistrē Salaspils novada domes 
Administratīvās daļas Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā (turpmāk – 
apkalpošanas centrs) no bērna dzim-
šanas brīža līdz piecu gadu vecumam 
visu kalendāro gadu. Vecākiem ir 
pienākums sniegt patiesas ziņas par 
bērna un vecāka deklarēto dzīvesvietu, 
kā arī ziņot par izmaiņām. 

2.2. Pirmās pakāpes rindā tiek 
reģistrēti bērni, ja bērns un vismaz 
viens no vecākiem ir deklarējuši 
dzīvesvietu Salaspils novada 
administratīvajā teritorijā un bērns 
neapmeklē nevienu Salaspils nova-
da pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādi (turpmāk- 1.pakāpes rinda).

2.3. Otrās pakāpes rindā tiek 
reģistrēti bērni, ja bērns un/vai 
vecāki ir deklarējuši dzīvesvietu citā 
pašvaldībā (turpmāk- 2.pakāpes 
rinda).

2.4. Ja vecāki un/vai bērns ir 
mainījuši deklarēto dzīvesvietu uz 
citu pašvaldību, atrodoties uzskaitē 
1.pakāpes rindā, tad Izglītības, 

kultūras un sporta daļas vadītāja 
pieņem lēmumu reģistrēt 2.pakāpes 
rindā ar to datumu, kad kļuvis zināms 
dzīvesvietas maiņas fakts.

2.5. Lai reģistrētu bērnu 
uzņemšanai pirmskolas izglītības 
iestādē, vecāki vai viens no vecākiem 
aizpilda pieteikumu (1.pielikums) un 
iesniedz to Apkalpošanas centrā. 

2.6. Salaspils novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta 
daļas darbinieks, pamatojoties uz 
vecāku pieteikumu, aizpilda rin-
das reģistrācijas kartīti (2.pielikums)  
divos eksemplāros un reģistrē rindā 
uz vietu pirmsskolas izglītības iestādē, 
pieteikumu reģistrēšanas secībā, 
ņemot vērā bērna dzimšanas gadu. 
Viens reģistrācijas kartītes eksemplārs 
vecākiem tiek nosūtīs uz pieteikumā 
norādīto elektronisko adresi vai izs-
niegts personiski Apkalpošanas 
centrā 10 (desmit) darba dienu 
laikā pēc pieteikuma reģistrēšanas, 
norādot bērna reģistrācijas numuru 
rindā, otrs- paliek Salaspils novada 
domes Izglītības, kultūras un sporta 

daļas uzskaitē. 
2.7. Katru gadu no 1.janvāra līdz 

30. martam notiek  pārreģistrācija 
uz nākošā gada periodu. Vecākiem 
jāierodas personīgi Apkalpošanas 
centrā, ņemot līdzi iepriekš izsniegto 
rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopi-
ju, kurā tiek izdarīta atzīme par veikto 
darbību. Ja persona nevar ierasties, 
tad iesniegumu par pārreģistrāciju 
var sūtīt arī pa pastu (3.pielikums). 

2.8. Informācija par pārreģistrāciju 
tiek publicēta pašvaldības mājas lapā 
www.salaspils.lv un Salaspils novada 
domē, līdz 10.maijam. 

2.9. Ja vecāki nav veikuši 
pārreģistrāciju līdz 30.martam, tiek 
nosūtīts atgādinājums ierakstītā 
vēstulē. Vecākiem ir tiesības 15 dienu 
laikā no atgādinājuma  izsūtīšanas 
dienas, sniegt paskaidrojumu par 
neveikto pārreģistrāciju, pievienojot 
tam attaisnojošus dokumentus. 

2.10. Ja paskaidrojuma iemesls 
par neveikto pārreģistrāciju ir pama-
tots, tad vieta uzskaitē tiek atjauno-
ta, ņemot vērā reģistrācijas iesniegu-

ma hronoloģisko secību. Ja paskaid-
rojums nav pamatots vai arī vecāki 
15 dienu laikā no atgādinājuma 
izsūtīšanas dienas nav iesnieguši pas-
kaidrojumu, vieta rindā tiek anulēta 
ar Izglītības, kultūras un sporta daļas 
vadītājas lēmumu. Lēmumu rakstiski 
paziņo vecākiem ierakstītā vēstulē.  

2.11. Ja vecāki uzskata, ka Izglītības, 
kultūras un sporta daļas vadītājas 
lēmums par vietas anulēšanu nav 
pamatots, vecāki rakstiski iesniedz 
iebildumus pret pieņemto lēmumu 
un paskaidrojumu. Paskaidrojumu 
izskata Izglītības, kultūras, spor-
ta un jaunatnes lietu komitejā. Ja 
komitejas atzinums par paskaidro-
jumu ir pozitīvs, tad vieta rindā tiek 
atjaunota, ņemot vērā pieteikumu 
reģistrācijas secību. 

2.12. Pamatojoties uz Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejas atzinumu Izglītības, 
kultūras un sporta daļas vadītāja 
sagatavo lēmumu un apstiprina 
pārreģistrēto rindu uz vietu pirms-
skolas izglītības iestādē. 

3. BĒRNU UZŅEMŠANA 
PIRMSSKOLAS IESTĀDĒS UN 
IZSLĒGŠANA NO TĀS

3.1. Vietu piešķiršana pirmsko-
las izglītības iestādē notiek rindas 
kārtībā hronoloģiskā secībā pēc pie-
teikuma saņemšanas datuma pa 
bērnu dzimšanas gadiem no 2 gadu 
vecuma un ņemot vērā vakanto vietu 
skaitu attiecīgajā vecuma grupā 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs, kā arī vecāku izvēlēto pirm-
sskolas izglītības iestādi. Ja vecāki 
atsakās no piedāvātās vakances, 
jo tā nav viņu izvēlētajā pirmssko-
las izglītības iestādē vai cita iemes-
la dēļ un par to ir rakstiski paziņots 
Izglītības, kultūras un sporta daļai, 
bērna reģistrācijas vieta kopējā rindā 
tiek saglabāta, un vakantā vieta tiek 

turpinājums 4. lpp.



4 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI PIEKTDIENA, 1. aprīlis, 2011
Salaspi ls

Vēstis
piedāvāta nākošajam šajā punktā 
noteiktā kārtībā.

3.2. Komplektējot grupas, rindas 
kārtībā ar vietu nodrošina 1.pakāpes 
rindā reģistrētos bērnus. Ja attiecīgā 
vecuma grupā ir brīvas vietas, tad 
piedāvā vietu 2.pakāpes rindā 
reģistrētiem bērniem. 

3.3. Bērnu skaits pirmssko-
las izglītības iestādes grupās nevar 
pārsniegt 24 bērnus. 

3.4. Izglītības, kultūras un spor-
ta daļa 5 dienu laikā pēc Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komitejas pozitīva atzinuma saga-
tavo norīkojumu 3 eksemplāros, 
kurus paraksta daļas vadītāja vai 
viņas prombūtnes laikā (slimība, 
atvaļinājums, komandējums uz laiku, 
kas pārsniedz 5 darba dienas) darbi-
nieks, kas viņu aizvieto.

Viens norīkojuma eksemplārs 
tiek nosūtīts pirmsskolas izglītības 
iestādei, otrs- bērna vecākiem, 
norādot, kādi dokumenti jāiesniedz 
pirmsskolas iestādei, trešais paliek 
daļas lietvedībā. 

3.5. Vecāku pienākums ir 15 
kalendāro dienu laikā no norīkojuma 
izsniegšanas datuma ierasties pirms-
skolas izglītības iestādē, līdzi ņemot 
norīkojumu (4.pielikums) par vietas 
piešķiršanu un iesniegt pirmsskolas 
izglītības iestādē šādus dokumentus: 

• medicīnisko karti 026 un izziņu 
par bērna veselības stāvokli;

• bērna dzimšanas apliecības kopi-
ju.  

Un pirmsskolas izglītības iestādē 
aizpildīt šādus dokumentus:

• iesniegumu par bērna uzņemšanu 
pirmsskolas iestādē (5.pielikums);

• bērna uzskaites karti (6.pieli-
kums).

3.6. Pirmsskolas izglītības iestādes 
vadītājs vai viņa pilnvarotā perso-
na vecāku klātbūtnē reģistrē pirms-
skolas izglītības iestādes izglītojamā 
lietu un pievieno tai vecāku  ies-
niegtos šo Noteikumu 3.5. punktā 
minētos dokumentus. 

3.7. Ja 15 kalendāro dienu laikā 
vecāki nenokārto dokumentus vai 
bērns bez attaisnojoša iemesla nesāk 
apmeklēt pirmsskolas izglītības 
iestādi, iestādes vadītājs Izglītības, 
kultūras un sporta daļai paziņo, ka 
bērns nav ieradies, neizmantotā 
vieta tiek  zaudēta un piešķirta citam 
bērnam, ņemot vērā šajos noteiku-
mos minēto kārtību. 

3.8. Jaunajam mācību gadam 
pirmsskolas izglītības iestādes grupas 
tiek komplektētas līdz 31.mai-
jam, atbilstoši 3.3.punktā noteik-
tajam bērnu skaitam vienā grupā. 

Grupu komplektācija tiek precizēta 
augustā.

3.9. Jūnijā katra pirmssko-
las izglītības iestāde organizē 
jaunuzņemto bērnu vecāku sapulci.

3.10. Ārpus rindas pirmsskolas 
izglītības iestādē uzņem bērnus:

3.10.1. ja tas īpaši atrunāts 
Latvijas Republikā spēkā esošajos 
normatīvajos aktos; vecāki iesniedz 
dokumentus, kas apliecina viņu 
atbilstību normatīvajos aktos noteik-
tajai normai;

3.10.2. ja vismaz viens no bērna 
vecākiem strādā pamatdarbā 
konkrētajā Salaspils novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē un pilda pirmsskolas izglītības 
skolotāja vai pirmsskolas skolotāja 
palīga pienākumus, neatkarīgi no 
deklarētās dzīvesvieta;

3.10.3. bērnus no sociāli 
nelabvēlīgām ģimenēm;

3.10.4. ja pirmsskolas vecuma 
bērnam/-iem ir nodibināta aizbildnība 
vai adopcija un aizbildnis/adoptētājs 
ir Salaspils novada iedzīvotājs (dzīvo 
un ir deklarējis savu dzīvesvietu 
Salaspils novadā);

3.10.5. bērnus, kuri uz laiku ar 
bāriņtiesas lēmumu ir izņemti no 
savām vai aizbildņu ģimenēm. 

3.11. 3.10.1. un 3.10.2.punktā 
noteiktajā gadījumā bērns tiek 
uzņemts pirmsskolas izglītības 
iestādē, pamatojoties uz vecāku ies-
niegumu un pievienojot attiecīgās 
iestādes vadītāja rakstisku piekriša-
nu vai izziņu. 3.10.3., 3.10.4. un 
3.10.5.punktā noteiktajos gadījumos 
Sociālās palīdzības dienesta vadītājs 
vai Bāriņtiesas priekšsēdētāja ies-
niedz pieteikumu Salaspils novada 
domes Izglītības, kultūras, sporta 
un jaunatnes  jautājumu komite-
jai, pievienojot nepieciešamos doku-
mentus, norādot iemeslu, ievieto-
šanas periodu un apstākļus (ja tādi 
ir), kas varētu ietekmēt ievietojamo 
bērnu vai radīt attiecīgās pirmsko-
las izglītības iestādes darbiniekiem 
papildus vai atšķirīgus pienākumus.   

3.12. 3.10. punktā minētajos 
gadījumos pēc Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komite-
jas atzinuma, Izglītības, kultūras un 
sporta daļa sagatavo norīkojumu. 

3.13. Ja vecāki 15 kalendāro 
dienu laikā no norīkojuma izsnieg-
šanas dienas  rakstiski atsakās no 
iedalītās vietas pirmsskolas izglītības 
iestādē, bērns var tikt atkārtoti 
uzņemts uzskaites rindā, ņemot vērā 
sākotnēju pieteikuma reģistrācijas 
secību. 

3.14. Ja izglītojamais (līdz 

piecu gadu vecumam) neattaisno-
ti neapmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādi vairāk nekā 2 mēnešus, 
iestādes vadītāja nosūta vecākiem 
pieprasījumu ierakstītā vēstulē 
par bērna neierašanās iemes-
liem izglītības iestādē. Vecākiem 
15 dienu laikā no pieprasījuma 
izsūtīšanas dienas jāsniedz paskaid-
rojums par neapmeklēšanas iemes-
liem. Ja iemesls nav pamatots vai 
arī vecāki 15 dienu laikā to nav 
snieguši, vieta pirmsskolas izglītības 
iestādē tiek anulēta. Lēmumu par 
vietas anulēšanu pieņem pirmsko-
las izglītības iestādes vadītājs un 
pieņemto lēmumu paziņo vecākiem 
ierakstītā vēstulē. 

3.15. Ja izglītojamais (no piecu 
gadu vecuma) vairāk nekā trīs mācību 
dienas nav apmeklējis pirmsskolas 
izglītības iestādi un izglītības iestādei 
nav informācijas par neierašanās 
iemeslu vai iemesls nav uzskatāms 
par attaisnojošu, izglītības iestāde 
par to nekavējoties rakstiski (papīra 
formā vai elektroniska dokumenta 
formā) informē Izglītības, kultūras 
un sporta daļu.

3.16. Ja bērns pārtrauc apmeklēt 
pirmsskolas izglītības iestādi, viņš 
var tikt atkārtoti uzņemts uzskaitē, 
atkārtoti iesniedzot dokumentus 
vispārējā kārtībā. 

3.17. Ja bērns pārtrauc apmeklēt 
pirmsskolas izglītības iestādi ilg-
stošas slimības dēļ, pamatojoties 
uz vecāku iesniegumu un ilgstošu 
slimību apliecinošiem dokumentiem 
(ģimenes ārsta izraksts u.c.), bērns 
var tikt atkārtoti uzņemts uzskai-
tes rindā, ņemot vērā sākotnēju pie-
teikuma reģistrācijas secību.

4. KONTROLE PAR PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES NOSLOGOTĪBU 

Kontroli par pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestāžu noslogotību 
nodrošina  šādā kārtībā:

4.1. pirmsskolas izglītības iestādes 
vadītājs līdz katra kalendārā gada 
5.septembrim (dati uz 1.septembri) 
iesniedz domes Izglītības, kultūras 
un sporta daļā attiecīgo iestādi 
apmeklējošo izglītojamo sarakstu 
atbilstoši klātpievienotajai formai 
(7.pielikums);

4.2. katru mēnesi, līdz nākošā 
mēneša 5.datumam Izglītības, 
kultūras un sporta daļā tiek iesnieg-
ti pārskati par izmaiņām, kādas ir 
notikušas iepriekšējā periodā (8.pie-
likums):

• bērni, kas pārtraukuši pirmssko-
las izglītības iestādes apmeklēšanu;

• grupās ieskaitītos bērnus 
(norādot vecuma grupu);

(Noteikumu 1.pielikums) 

Salaspils novada domei
Bērna likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds __________________________________________

Bērna likumiskā pārstāvja dzīvesvietas deklarētā adrese, pasta indekss ____________

_____________________________________________________________________

Tālruņa Nr. ________________________________________

Mobilā tālruņa Nr.___________________________________

Elektroniskā pasta adrese _____________________________

Pieteikums Nr.______ 

Lūdzu reģistrēt manu bērnu rindā uz pirmsskolas izglītības iestādi.

Atzīmēt izglītības iestādes prioritāšu secībā:  PII „Jāņtārpiņš”  PII „Ritenītis”  PII „Saulīte”    
PII „Saime” PII „Daugaviņa ”  PII „Atvasīte”
Mācību valoda __________________________________________________________
Vēlamais uzsākšanas mācību gads___________________________________________
Ziņas par bērnu:
Vārds, uzvārds _______________________________ _.
Personas kods I__I__I__I__I__I__I – I__I__I__I__I__I
Bērna dzīvesvietas deklarētā adrese ___________________________________________

________________________________________________________________________

Apliecinu, ka norādītās ziņas ir patiesas ___________________________________
                                                                             (bērna likumiskā pārstāvja paraksts, datums) 

Rindas reģistrācijas kartīti vēlos saņemt:
 Apkalpošanas centrā 
 Elektroniski uz iepriekš norādīto e-pastu (ieskanētu dokumenta kopiju)

Es esmu informēts (-a), ka “…Katru gadu no 1.janvāra līdz 30. martam notiek  
pārreģistrācija uz nākošā gada periodu. Vecāki ierodas personīgi Salaspils novada domes 
Apkalpošanas centrā, līdzi ņemot kopējās rindas reģistrācijas kartīti vai izziņu par pieteikuma 
reģistrēšanas faktu, kurā tiek izdarīta atzīme par veikto darbību. Ja persona nevar ierasties, 
tad iesniegumu par pārreģistrāciju var sūtīt arī pa pastu (pielikumu Nr.3).”

_______________________________________________
(bērna likumiskā pārstāvja paraksts, datums)

       
  Piekrītu, ka mana bērna personas dati (bērna vārds, uzvārds, dzimšanas gads) 

tiks publiskoti informācijā par rindām uz vietām pirmsskolas izglītības iestādēs   

    _______________________________________________
                                                                                                 (bērna likumiskā pārstāvja paraksts, datums)

_________________________________________________________________________________________________

(reģistrācijas datums, laiks)                       (administratora / AC darbinieka paraksts)                    (vārds, uzvārds)

Salaspils novada pašvaldība negarantē vietu pieteikumā norādītajā mācību gadā

•  brīvo vietu sarakstu pa grupām;
• sarakstu par reālo pirmssko-

las iestādes apmeklētību, ko saga-
tavo vecākā  medmāsa, pamatojo-
ties uz datiem par bērnu ēdināšanu 
iepriekšējā mēnesī.

5. INFORMĀCIJAS PIEEJAMĪBA
5.1. Informāciju par rindā reģistrēto 

bērnu sarakstu uz vietu pirmsskolas 
izglītības iestādi publicē pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv un 
Salaspils novada domē,  atjauno ne 
retāk kā reizi 3 mēnešos.

5.2. Informāciju par pārreģistrēto 
bērnu sarakstu uz vietu pirmsskolas 
izglītības iestādi publicē pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv un 

Salaspils novada domē līdz 10. mai-
jam. 

5.3. Informāciju par vietas 
piešķiršanu pirmsskolas izglītības 
iestādē publicē pašvaldības mājas 
lapā www.salaspils.lv 5 dienu laikā 
pēc Izglītības, kultūras, sporta un 
jaunatnes lietu komitejas pozitīva 
atzinuma.

6. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI.
Ar šo saistošo noteikumu spēkā 

stāšanos spēku zaudē 25.04.2007. 
Saistošie noteikumi Nr.12/2007 
„Bērnu reģistrācija un uzņemšanas 
kārtība Salaspils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs”

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

1. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi nosaka pasažieru 

kategorijas, kuras ir tiesīgas izmantot 
braukšanas maksas atvieglojumus, 
kā arī šo atvieglojumu izmantošanas 
kārtību un apmēru Salaspils novadā.

2. Noteikumos par braukša-
nas maksas atvieglojumiem brauk-
šanai ar sabiedrisko transportu un 
to saņemšanas kārtību (turpmāk 
– noteikumi) lietotie termini atbilst 
Sabiedriskā transporta pakalpojumu 
likuma 1. pantā norādīto terminu 
jēdzienam.

3. Braukšanas  maksas atviegloju-
mus ir tiesīgi saņemt:

3.1. izglītojamie, kas minēti 2009.
gada 4.augusta Ministru kabine-
ta noteikumu Nr.872 „Noteikumi 
par pasažieru kategorijām, kuras ir 
tiesīgas izmantot braukšanas maksas 
atvieglojumus maršrutu tīkla maršru-
tos” 9., 10. punktā, kā arī Salaspils 
pilsētas teritorijā dzīvojošie vispārējās 
pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu izglītojamie 
(turpmāk – izglītojamie);

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011.gada 23.februārī (prot.Nr.6, 6.§)Saistošie noteikumi Nr.11/2011
Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko 
transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 12., 14.punktu, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu, 
Ministru kabineta 2009.gada 4.augusta noteikumiem Nr.872 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršruta tīkla maršrutos” 12.punktu

3.2. izglītojamie, kas apmeklē 
Salaspils novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes;

3.3. trūcīgie un maznodrošinātie 
nestrādājošie pensionāri un 
nestrādājošie 3.grupas invalīdi 
(turpmāk – personas).

4. Šo noteikumu 3. punkts attie-
cas uz izglītojamiem un personām, 
kuru deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils 
novada administratīvā teritorija.

5. Braukšanas maksas atvieglojumi 
braukšanai sabiedriskajā transportā 
tiek piešķirti izsniedzot vai pārdodot 
ar atlaidi braukšanas kartes, sedzot 
pilnā apmērā vai daļēji izdevumus 
par izlietotajām braukšanas biļetēm 
šajos noteikumos noteiktā kārtībā.

6. Izglītojamie, kuri norādīti 3.1.-
3.2.punktā ir tiesīgi saņemt brauk-
šanas maksas atvieglojumus šajos 
noteikumos noteiktā kārtībā par brau-
cieniem, izmantojot sabiedrisko tran-
sportu no deklarētās dzīvesvietas līdz 
tuvākajai vispārizglītojošai izglītības 
iestādei Salaspils novadā vai līdz 3.2. 

punktā norādītai profesionālās ievir-
zes izglītības iestādei.

7. Šo noteikumu 3.3. punktā 
norādītās personas ir tiesīgas saņemt 
braukšanas maksas atvieglojumus 
tikai braucieniem ar SIA “Galss Buss” 
autobusiem, kas nodrošina pasažie-
ru pārvadājumus Salaspils novada 
administratīvajā teritorijā.

2. Braukšanas maksas atvieglo-
jumu piešķiršanas kārtība nestrā- 
dājošiem pensionāriem un nestrā-
dājošiem 3. grupas invalīdiem

8. Trūcīgie vai maznodrošinātie 
nestrādājošie pensionāri un nestrā-
dājošie 3. grupas invalīdi (turpmāk – 
personas), kuri izmantojuši SIA „Galss 
Buss” transporta pakalpojumus, ir 
tiesīgi iesniegt izmantotās braukšanas 
biļetes kompensācijas saņemšanai 
(turpmāk – kompensācija).

9. Izmantotās braukšanas 
biļetes par 2 (diviem) iepriekšējiem 
mēnešiem jāiesniedz pašvaldības 
iestādē „Salaspils novada Sociālajā 
dienestā” (turpmāk - Sociālais die-
nests) laikā no 2 (otrā) līdz 12 

(divpadsmitajam) datumam.
10. Kompensācijas saņemšanai 

personai Sociālajā dienestā jāuzrāda 
personu apliecinošs dokuments un 
jāiesniedz:

10.1. iesniegums (veidlapu var 
saņem Sociālajā dienestā), kurā 
norādīts personas bankas konts (ja 
tāds ir);

10.2. attiecīgajā (-jos)  mēnesī  
(-šos) izmantotās biļetes, uzlīmētas 
uz A4 formāta lapas,

10.3. invalīdiem jāuzrāda invalīda 
apliecība;

10.4. 3.grupas invalīdiem jāuzrāda 
nodokļu grāmatiņa.

11. Kompensācijas apmērs personai 
mēnesī tiek aprēķināts un izmaksāts 
atbilstoši iesniegtajām braukšanas 
biļetēm, nepārsniedzot Ls 5.00 (pieci 
lati) mēnesī. Kompensācija personai 
tiek izmaksāta Salaspils novada domes 
kasē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, domes 
darba laikā vai pārskaitīta uz personas 
iesniegumā norādīto norēķina  kontu 
bankā, pamatojoties uz Sociālā diene-
sta pieņemto lēmumu.

3. Braukšanas maksas 
atvieglojumu piešķiršanas kār- 
tība vispārizglītojošo un pro-
fesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu izglītojamiem

12. Vispārizglītojošo un 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu izglītojamiem (turpmāk – 
izglītojamie) tiek piešķirts viens no 
šādiem braukšanas maksas atvieglo-
jumiem:

12.1. izglītojamie var iegādāties 
braukšanas karti mācību gadam, lai 
nokļūtu no deklarētās dzīves vie-
tas uz 5.punktā norādīto izglītības 
iestādi un atpakaļ, izmantojot SIA 
“Galss Buss” autotransporta pakal-
pojumus vai

12.2. saņemt šajos noteiku-
mos noteiktā kārtībā kompensāciju 
par iegādātajām un izmantotajām 
biļetēm, ja braucieniem tiek izman-
tots vilciens.

13. Sociālais dienests izde-
vumus, kas saistīti ar vispārējās 
pamatizglītības, vidējās izglītības un 

turpinājums 5. lpp.

Visi pielikumi pieejami www.salaspils.lv



5IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAIPIEKTDIENA, 1. aprīlis, 2011
Salaspi ls

Vēstis
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
izglītojamo, kas dzīvo ārpus Salaspils 
pilsētas teritorijas, nokļūšanu līdz 
6.punktā minētai izglītības iestādei un 
atpakaļ dzīvesvietā sedz braucienus 
ar vilcienu 100% apmērā (turpmāk 
– kompensācija).

13.1. Kompensāciju viens no 
izglītojamā vecākiem vai likumis-
kais pārstāvis pieprasa Sociālajā 
dienestā.

13.2. Kompensācijas piešķiršana 
tiek organizēta vienu reizi pusgadā:

13.2.1. par septembri – decembri, 
iesniedzot dokumentus ne vēlāk kā 
31. janvārī,

13.2.2. par janvāri – maiju, ies-
niedzot dokumentus ne vēlāk kā 30. 
jūnijā.

13.3. Lai saņemtu kompensāciju 
Sociālajā dienestā jāiesniedz izziņa 
no izglītības iestādes un jāaizpilda 
noteiktas formas iesniegums (saņem 
Sociālajā dienestā) un izmantotās 
transporta biļetes, mēnešbiļetes vai 
abonenta biļetes. Mēnešbiļetes un 
abonenta biļetes tiek kompensētas 
13.punktā noteiktā apmērā par 
attiecīgā periodā esošajām mācību 
dienām.

13.4. Lēmumu par 
kompensācijas piešķiršanu vai 
atteikumu piešķirt to ne vēlāk, 
kā desmit darbadienu laikā no 
13.2.punktā noteiktajiem termiņiem 
un, pēc visu nepieciešamo doku-
mentu saņemšanas un reģistrēšanas, 
pieņem Sociālā dienesta vadītājs vai 
viņa prombūtnes laikā – Sociālā die-
nesta vadītāja vietnieks.

13.5. Sociālais dienests perso-
nas iesniegumā sniegtās ziņas var 
pārbaudīt Salaspils novada deklarēto 
iedzīvotāju reģistrā vai pieprasot ziņas 
no izglītības iestādes par izglītojamā 
izglītības iestādes apmeklējumiem 
attiecīgajā periodā.

14. Izglītojamais var iegādāties 
braukšanas karti mācību gadam, 
maksājot par to Ls 1,00 (vienu latu) 
mēnesī braucieniem ar SIA “Galss 

Buss” autobusiem, braucieniem no 
deklarētās dzīvesvietas uz mācību 
iestādi un atpakaļ. Braukšanas karte 
ir derīga braukšanai jebkurā mēneša 
dienā mācību gada ietvaros.

14.1. Vispārējās pamatizglītības 
iestādēs izglītojamiem (1.-9. klasei), 
kuru deklarētā dzīvesvieta ir ārpus 
Salaspils pilsētas, braukšanas karte 
tiek izsniegta bez maksas.

14.2. Braukšanas kartes 
izglītojamiem tiek izsniegtas divas 
reizes mācību gada laikā un to 
iegādei izglītojamais līdz 5.septem-
brim un līdz 5.janvārim iesniedz savā 
mācību iestādē fotogrāfiju un iemak-
su 14.punktā norādītajā apmērā par 
attiecīgā mācību perioda mēnešiem, 
ņemot vērā 14.1.punktā noteikto.

14.3. Izglītojamā fotogrāfijas 
un naudas saņemšanu, un brauk-
šanas kartes izsniegšanu nodrošina 
izglītības iestādes vadības pilnvarotā 
persona.

14.4. Katras vispārējās pamat-
izglītības un vidējās izglītības mācību 
iestādes pilnvarotā persona iesniedz 
Salaspils novada domē, Apkalpošanas 
centrā izglītojamo sarakstu, 
fotogrāfijas, bet no izglītojamiem 
saņemto naudu iemaksā Salaspils 
novada domes kasē.

15. Profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes pieņem šo 
noteikumu 14.2.punktā norādītās 
iemaksas un veic 14.3. punktā 
norādītās darbības tikai attiecībā 
uz savas iestādes izglītojamiem, 
kuri vienlaicīgi nav Salaspils nova-
da vispārējās pamatizglītības vai 
vidējās izglītības mācību iestādes 
izglītojamie. Profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes pilnvarotā per-
sona iesniedz Apkalpošanas centrā 
izglītojamo sarakstu, kurā norādīta 
arī mācību iestāde, kurā izglītojamais 
iegūst pamata vai vidējo izglītību, un 
fotogrāfijas, bet no izglītojamiem 
saņemto naudu iemaksā Salaspils 
novada domes kasē.

16. Braukšanas kartes noformē un 

izsniedz tās mācību iestādes pilnva-
rotajam pārstāvim Salaspils nova-
da domes Administrācijas Izglītības, 
kultūras un sporta daļa. 

17. Braukšanas kartes no-
zaudēšanas gadījumā mācību gada 
ietvaros var tikt izsniegtas atkārtoti 
ne vairāk kā divas reizes, pamatojo-
ties uz izglītojamā likumiskā pārstāvja 
rakstisku iesniegumu. Maksa par 
atkārtoto braukšanas karti tiek 
aprēķināta proporcionāli atlikuša-
jam mācību gada periodam, rēķinot 
Ls 1,00 par vienu mācību mēnesi. 
Atkārtota braukšanas kartes izsnieg-
šana, pēc likumiskā pārstāvja iesnie-
guma, izglītojamā fotokartiņas un 
naudas iemaksas domes kasē, notiek 
tādā pašā kārtībā, kā sākotnējās 
braukšanas kartes izsniegšana.

18. Ja skolēna dzīvesvieta Salaspils 
novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā tiek deklarēta mācību gada 
laikā, viņam ir tiesības saņemt brauk-
šanas karti atlikušā mācību gada 
daļas robežās.

4. Braukšanas maksas atvieg-
lojumu piešķiršana atsevišķām 
izglītojamo kategorijām.

19. Izglītojamiem, kuri, atbilsto-
ši ārstu komisijas slēdzienam, nevar 
izmantot sabiedrisko transportu 
nokļūšanai līdz speciālajai izglītības 
iestrādei un atpakaļ līdz mājām, vai 
sabiedriskais transports nav pieejams, 
vienam no vecākiem vai izglītojamā 
likumiskajam pārstāvim kompensē 
izdevumus (turpmāk - kompensācija) 
izglītojamā nogādāšanai līdz 
tuvākajai speciālajai izglītības iestādei 
un atpakaļ līdz mājām šādā kārtībā: 

19.1. kompensācijas piešķiršana 
tiek organizēta šo noteikumu 13.1.-
13.2.puntā noteiktajā kārtībā, ja 
šajos noteikumos nav noteikts citādi. 
Vienam no izglītojamā vacākiem vai 
izglītojamā likumiskajam pārstāvim 
jāiesniedz iesniegums un jāuzrāda 
dokumenti, kas, atbilstoši šajā 
punktā norādītajam, pamato tiesības 
saņemt kompensāciju:

19.1.1. transporta reģistrēšanas 
apliecība uz viena no izglītojamā 
vecāka vai izglītojamā likumiskā 
pārstāvja vārda;

19.1.2. izziņa no izglītības iestādes 
par dienu skaitu, kurās izglītojamais 
apmeklējis izglītības iestādi un par 
izglītības iestādes internāta izmanto-
šanu;

19.1.3. pedagoģiski medicīniskās 
komisijas  atzinuma kopija par 
izglītojamā veselības stāvoklim, 
spējām un attīstības līmenim atbilsto-
šas vispārējās izglītības vai speciālās 
izglītības programmas īstenošanu;

19.1.4. veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu valsts komisijas vai 
tās struktūrvienības atzinums par 
medicīnisko indikāciju noteikšanu 
speciāli pielāgota vieglā automobiļa 
iegādei un pabalsta transporta izde-
vumu kompensēšanai  saņemšanai.

19.2. Transporta izdevumu 
kompensāciju aprēķina un piešķir 
šādā kārtībā: attālums līdz tuvākai 
specializētai izglītības iestādei kilo-
metros turp un atpakaļ tiek reizināts 
ar mācību dienu skaitu, kurās 
izglītojamais ir apmeklējis izglītības 
iestādi, vai veicis ceļu līdz tai un 
atpakaļ, ja izmanto izglītības iestādes 
internātu, un tiek reizināts ar degvie-
las patēriņu (vidēji 8 litri uz 100 km) 
un ar vidējo tirgus degvielas cenu 
(benzīns A95).

19.3. Ģimenes, kurām ir piešķirts 
trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
statuss var pieprasīt un saņemt 
kompensāciju par katru mēnesi laika 
periodā, kad ģimenei ir šis statuss, 
iesniedzot Sociālajā dienestā iesnie-
gumu un izziņu no izglītības iestādes 
par dienu skaitu, kurās izglītojamais 
apmeklējis izglītības iestādi, un par 
izglītības iestādes internāta izman-
tošanu, līdz tekošā mēneša 10 datu-
mam par iepriekšējo mēnesi.

19.4. Šo noteikumu 19.3.punktā 
noteiktās ģimenes var saņemt 
kompensāciju par tekošo mēnesi 
avansā 50% apmērā no iepriekšējā 

mēneša aprēķinātās transporta 
izdevumu kompensācijas summas. 
Veicot kompensācijas aprēķinu par 
konkrēto mēnesi, tiek ņemts vērā 
izmaksātais avanss, bet, ja izmaksātais 
avanss pārsniedz attiecīgajā 
mēnesī aprēķināto kompensācijas 
summu, starpība tiek atskaitīta 
no turpmākajām kompensācijas 
izmaksām, t.sk. avansa.

19.5. Kompensāciju nepiešķir, ja 
pašvaldība var nodrošināt transportu 
izglītojamā nokļūšanai līdz izglītības 
iestādei un atpakaļ, neatkarīgi no tā, 
vai izglītojamais izmanto šo iespēju.

20. Izglītojamiem, kuriem nav 
pieejams sabiedriskais transports, 
nokļūšanu no dzīvesvietas līdz 
6.punktā norādītajai vispārizglītojošai 
mācību iestādei un atpakaļ nodroši-
na ar pašvaldības transportu.

5. Pieņemto lēmumu apstrī-
dēšanas kārtība.

21. Pašvaldības iestādes „Salaspils 
novada sociālais dienests” pieņemtos 
lēmumus var apstrīdēt Salaspils novada 
domē, bet domes pieņemtos lēmums 
var pārsūdzēt administratīvajā rajo-
na tiesā attiecīgajā lēmumā noteiktajā 
termiņā.

6. Noslēguma jautājumi.
22. Gadījumā, ja tiek konstatēts 

fakts par nepatiesu ziņu sniegša-
nu (braukšanas biežums, attālums, 
biļetes cena) šo noteikumu 8., 13. 
un 19. punktā minētām kategorijām, 
Sociālais dienests pieņem lēmumu 
par braukšanas izdevumu 
kompensācijas pārrēķinu atbilsto-
ši faktiskajai situācijai, pārmaksātās 
summas piedziņu un izmaksu 
pārtraukšanu. Atkārtoti jautājums 
par kompensācijas piešķiršanu  
attiecīgais personai var tikt izskatīts 
pēc 6 mēnešiem.

7. Pārejas noteikumi.
23. Šo noteikumu 11.punktā 

norādītais kompensācijas apmērs 
tiek piemērots ar 2011. gada 1. 
februāri.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI.
1.1. Sociālos pakalpojumus pro-

jekta „Dienas centrs personām ar 
funkcionāliem traucējumiem Salaspils 
novadā” ietvaros personām ar 
funkcionāliem traucējumiem, pama-
tojoties uz Salaspils novada domes 
noslēgto līgumu ar Nodarbinātības 
valsts aģentūru un šiem noteikumiem,  
sniedz Salaspils novada pašvaldības 
iestāde ”Salaspils novada Sociālais 
dienests” (turpmāk – Sociālais diene-
sts) ar savas struktūrvienības „Dienas 
centrs personām ar funkcionāliem 
traucējumiem” (turpmāk – Dienas 
centrs) starpniecību.

1.2. Noteikumi nosaka kārtību, 
kādā persona ar funkcionāliem 
traucējumiem (turpmāk – Persona) 
saņem sociālos pakalpojumus Eiropas 
Sociālā fonda projekta „Dienas 
centrs personām ar funkcionāliem 
traucējumiem Salaspils novadā” 
(turpmāk – projekts) īstenošanas 
laikā.

1.3. Sociālais dienests šī projekta 
ietvaros sniedz šādus sociālos pakal-
pojumus:

1.3.1. sociālās aprūpes pakalpo-
jumus, nodrošinot nepieciešamo 
individuālo aprūpi;  

1.3.2. sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumus, nodrošinot sociālo prasmju 
un iemaņu attīstību.

1.4. Sociālos pakalpojumus Dienas 
centrā var saņemt:

1.4.1. pamatojoties uz Sociālā 
dienesta lēmumu, pilnu laiku 
laika periodā no  plkst. 8:00 līdz 
plkst.18:00, vismaz 40 stundas 
nedēļā (turpmāk – pilna laika pakal-
pojums), 

1.4.2. pamatojoties uz Personas 
individuālo Dienas centra 
apmeklējuma grafiku un noslēgto 
vienošanos ar Dienas centru, nepilnu 
laiku līdz 4  stundām dienā (turpmāk 
– nepilna laika pakalpojums).

1.5. Noteikumu 1.3.punktā 
minētie sociālie pakalpojumi pilnībā 
tiek finansēti no saņemtajiem 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011. gada 23. februārī (prot.Nr.6, 7.§)Saistošie noteikumi Nr.12/2011
Sociālo pakalpojumu piešķiršana Eiropas Sociālā fonda projekta „Dienas centrs 
personām ar funkcionāliem traucējumiem Salaspils novadā” īstenošanas laikā

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta (3).daļu

Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem, 
un tos piešķir, neizvērtējot ģimenes 
(personas) atbilstību trūcīgas vai 
maznodrošinātas statusam.

1.6. Sociālos pakalpojumus Dienas 
centrā sniedz saskaņā ar Dienas cen-
tra nolikumu, kuru apstiprina Sociālā 
dienesta vadītājs.

2. PILNA LAIKA PAKALPOJUMA 
PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA.

2.1. Tiesības saņemt pilna laika 
pakalpojumu ir Personām no 15 
gadu vecuma līdz valsts vecuma 
pensijas piešķiršanai nepieciešama-
jam vecumam un, kurām:

2.1.1. pamatdzīvesvieta deklarēta 
Salaspils novada administratīvajā 
teritorijā;

2.1.2. piešķirta invaliditāte, 
izņemot III grupas invaliditāte;

2.1.3. neapmeklē izglītības 
iestādes, arodapmācības vai 
profesionālās rehabilitācijas centrus 
un nav nodarbināti;

2.1.4. pašaprūpes, mobilitātes 
un ar mājas dzīvi saistīto darbību 
funkcionālo traucējumu smaguma 
pakāpe atbilstoši Bartela indeksam 
ir novērtējama ar ne mazāk kā 8  
punktiem;

2.1.5. Personas aprūpi nodroši-
na ģimenes locekļi, kuriem tādēļ ir 
apgrūtināta iekļaušanās sabiedrībā;

2.1.6. nav noteiktas medicīniskās 
un/vai speciālās kontrindikācijas, kas 
saskaņā ar Ministru kabineta 2008.
gada 21.aprīļa noteikumiem Nr.288 
„Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības saņemšanas kārtība” 
nedod tiesības saņemt sociālos 
pakalpojumus Dienas centrā.

2.2. Lai pieņemtu lēmumu par 
pilna laika pakalpojuma piešķiršanu 
un pakalpojuma sniegšanas 
uzsākšanu vai lēmumu par Personas 
uzņemšanu pakalpojumu saņēmēju 
rindā, ja pilna laika pakalpojuma 
saņemšana nav iespējama sakarā 
ar vietu trūkumu, Personai vai viņa 
likumiskajam pārstāvim Sociālajā 

dienestā jāiesniedz iesniegums, kurā 
viņš izteicis vēlmi saņemt pakalpoju-
mu ne mazāk kā 40 stundas nedēļā 
un šādi dokumenti:

2.2.1. ģimenes ārsta izziņa par 
Personas veselības stāvokli; izziņā 
norāda funkcionālo spēju traucējumu 
smaguma pakāpi un medicīnisko 
kontrindikāciju (plaušu tuberkulo-
ze aktīvajā stadijā, akūtas infekci-
jas slimības, seksuāli transmisīvās 
slimības) neesību; 

2.2.2. psihiatra atzinums par 
speciālo (psihisko) kontrindikāciju 
neesību un piemērotāko sociālā 
pakalpojuma veidu, ja sociālos pakal-
pojumus vēlas saņemt Persona ar 
garīga rakstura traucējumiem;

2.2.3. invaliditāti apliecinoša doku-
menta kopija;

2.2.4. bāriņtiesas lēmuma kopija 
par aizgādņa vai aizbildņa iecelšanu.

2.3. Sociālais dienests 10 darbdie-
nu laikā pēc šo noteikumu 2.2.punktā 
minēto dokumentu saņemšanas 
un reģistrēšanas veic Ministru kabi-
neta 2008.gada 21.aprīļa noteiku-
mu Nr.288 „Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības saņemšanas 
kārtība” noteiktās darbības un 
pieņem lēmumu.

2.4. Lēmums par pilna laika pakal-
pojuma piešķiršanu var tik pieņemts 
uz projekta realizācijas laiku.

2.5. Lēmumu atteikt piešķirt pilna 
laika pakalpojumu Sociālais diene-
sts pieņem, ja nav ievērotas šajos 
noteikumos minētās prasības un 
Personas vajadzības pēc sociālajiem 
pakalpojumiem pārsniedz Dienas 
centra sniegto pakalpojumu apjo-
mu.

2.6. Personai, kura atbilstoši Sociālā 
dienesta lēmumam ir uzņemta rindā 
pakalpojuma saņemšanai, ir tiesības 
saņemt pakalpojumu hronoloģiskā 
secībā – atbilstoši lēmuma 
pieņemšanas datumam, izdarot par 
to ierakstu pakalpojumu saņemšanas 
rindas reģistrā, kuru izveido un uztur 
Sociālais dienests.

2.7. Lēmumu par pilna laika pakal-
pojuma sniegšanas uzsākšanu šo 
noteikumu 2.6. punktā norādītajām 
Personām Sociālais dienests 
pieņem ne vēlāk kā trīs darba die-
nas pirms dienas, kad pienākusi 
pakalpojuma saņemšanas rinda, un 
informē Personu vai viņa likumisko 
pārstāvi, izsniedzot šo lēmumu vai 
paziņojot par lēmuma pieņemšanu 
pa iesniegumā (noteikumu 2.2.p.)  
norādīto tālruni.

2.8. Personai vai viņa likumiskajam 
pārstāvim, saņemot šo noteikumu 
2.3.un 2.7. punktā minēto lēmumu, 
ir tiesības rakstiski atteikties no 
pakalpojuma  par to nekavējoties 
informējot Sociālo dienestu, kas 
pieņem noteikumu 4.2.punktā 
norādīto lēmumu vai lēmumu par 
izslēgšanu no 2.6.punktā norādītā 
reģistra,  ja pakalpojuma sniegšana 
nav uzsākta

2.9.  Pamatojoties uz šo noteiku-
mu kārtībā pieņemto lēmumu par 
pilna laika pakalpojuma piešķiršanu 
un uzsākšanu, Persona vai viņa liku-
miskais pārstāvis slēdz līgumu ar 
Dienas centru par minēto pakalpo-
jumu sniegšanu. Noslēgtais līgums ir 
pamats sociālo pakalpojumu snieg-
šanas uzsākšanai Dienas centrā.

3. NEPILNA LAIKA PAKALPOJUMA 
PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA.

3.1. Tiesības saņemt nepilna laika 
pakalpojumus ir Personām, kuras 
izteikušas vēlmi sociālos pakalpo-
jumus Dienas centrā saņemt līdz 4 
stundām dienā.

3.2. Lai saņemtu nepilna laika 
pakalpojumu, Persona vēršas tieši 
Dienas centrā, kur tiek sastādīts 
individuālais Dienas centra 
apmeklējumu grafiks.

3.3. Nepilna laika pakalpojumus 
Dienas centrā sniedz, pamatojoties 
uz sastādīto individuālo Dienas cen-
tra apmeklējumu grafiku un Personas 
vai viņa likumiskā pārstāvja noslēgto 
vienošanos ar Dienas centru.

3.4. Vienošanos par nepilna 

laika pakalpojuma sniegšanu var 
noslēgt uz individuālā Dienas centra 
apmeklējumu grafika laiku projekta 
realizācijas laikā.

4. SOCIĀLO PAKALPOJUMU 
SNIEGŠANAS PĀRTRAUKŠANA.

4.1. Šo noteikumu 2.daļā piešķirtos 
sociālos pakalpojumus var pārtraukt 
šādos gadījumos:

4.1.1. Persona vai viņa likumiskais 
pārstāvis ir Sociālajam dienestam ies-
niedzis  rakstisku iesniegumu par 
atteikšanos no pakalpojuma;

4.1.2. Persona pārkāpj 2.9. punktā 
minētā līguma nosacījumus, par ko 
Sociālā dienesta vadītājam iesniegts 
rakstisks ziņojums no Dienas centra.

4.2. Lēmumu par pilna laika pakal-
pojuma sniegšanas pārtraukšanu 
pieņem Sociālais dienests. Pieņemtais 
lēmums tiek nosūtīts (izsniegts) 
Personai vai viņas likumiskajam 
pārstāvim un Dienas centram.

4.3. Ja Persona trīs darba dienu 
laikā no 2.3, 2.7.punktā minētā 
lēmuma paziņošanas nav ieradusies 
Dienas centrā un par neierašanās 
iemesliem Persona vai viņa liku-
miskais pārstāvis nav paziņojis, 
pieņemtais lēmums zaudē spēku.

4.4. Ja pilna laika pakalpojums 
tiek pārtraukts pamatojoties uz 4.1. 
punktu, atkārtots iesniegums tiek 
izskatīts tikai pēc 3 mēnešiem. 

5. PIEŅEMTO LĒMUMU 
APSTRĪDEŠANA.

Sociālā dienesta pieņemto 
lēmumu var apstrīdēt Salaspils nova-
da domē lēmumā noteiktā termiņā,  
bet domes pieņemto lēmumu var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona 
tiesā  attiecīgajā lēmumā noteiktajā 
termiņā.

6. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI.
Šie noteikumi ir spēkā un dar-

bojas Eiropas Sociālā fonda pro-
jekta „Dienas centrs personām ar 
funkcionāliem traucējumiem Salaspils 
novadā” īstenošanas laikā.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars



AKTUĀLI PIEKTDIENA, 1. aprīlis, 2011

K/n “Rīgava”
• 1.04. plkst. 19.00 Masku  ballīte tīņiem.
• 3.04. plkst. 10.00 Jauniešu, junioru un bērnu starptautiskās 
sacensības Latīņamerikas dejās "Salaspils novada kauss - 2011".
• 4.04. plkst. 15.00 Rokdarbnieču kopas “Sirdsprieks” tikšanās.
• 5.04. plkst. 11.00 Vides veselības saimes seminārs.
• 9.04. plkst. 11.00 Rīgas apriņķa pensionāru apvienības radošo kolektīvu 
saiets “Kopā būt!”.
• 10.04. plkst. 12.00 Salaspils novada mazo vokālistu koncerts - 
konkurss - “Cālēnu dziesmu prieks”.
• 10.04. plkst. 18.00 Latviešu mākslas filma "Dancis pa trim". 
• 13.04. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem meistarklase 
“Ikdienas make-up pamati”.
• 15.04. plkst. 19.00 Ainara Mielava koncerts “Audiobiogrāfija”.
• 16.04. plkst. 19.00 Ūsiņdienas koncerts.
• 17.04. plkst. 18.00 Teātra izrāde “Sekss un grēkpilsēta”.
• 21.04. plkst. 19.00 Dānijas Karaliskā stīgu orķestra klasiskās mūzikas koncerts.
• 08.04. - 08.05. Iestādes darba laikā- fotoizstāde “Sidraba maliņa”.

K/n “Enerģētiķis”
• 1.04. plkst. 18.00 Teatralizēts koncerts bērniem „Piedzīvojums Raganu mežā”.
• 2.04. plkst. 15.00 Pūtēju orķestra „Salaspils” un viņu draugu koncerts.
• 9.04. plkst. 14.00 Tautu draudzības festivāls „Ceļojums kopā ar draugiem”.
• 17.04. Pasaules cirka diena Salaspilī. 
 Plkst. 15.00 Cirka meistardarbnīca, 
 plkst. 17.00 Cirka studijas „Arlekīns” un viesmākslinieku cirka izrāde.
• 25.04. plkst. 13.00 Lieldienu pasākums kopā ar zaķēniem Pauku un Šmauku.
• 5.05. plkst. 19.00 Izrāde V.Lācītis „Stroika ar skatu uz Londonu”. 

Izstāžu zālē
• 2.04. plkst. 14.00 – 16.00 Filcēšanas meistardarbnīca „Uztaisi lelli savam 
bērnam pats!”Darbnīca vecākiem kopā ar bērniem. 
• 4. – 30.04. Fotomākslinieka, salaspilieša Viktora Veinberga jubilejas izstāde.
• 13.04. plkst.15.00 – 19.00 Ģipša mākslas pasaulē. 
Radošā darbnīca „Masku 3 dimensiju mirkļi”. Vadītājs Sandis Aizpuris. 
Iepriekšējā pieteikšanās uz meistardarbnīcām pa tālr. 67944397. 

Salaspils Dievmātes Rožukroņa Karalienes baznīcā
• Otrdienās plkst. 18.00 Dievkalpojums.
• Trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, sestdienās plkst. 8.00- Dievkalpojums. 
• Gavēņa trešdienās plkst. 18.00 Krustaceļš. 
• Svētdienās plkst. 9.00 (krievu val.) un 11.00 (latviešu val.) - 
Dievkalpojums. Gavēņa laikā pēc Sv. Mises dziedājums Rūgtās asaras.  

Salaspils novada bibliotēkā
• līdz 4.04. Tematiska izstāde latviešu grāmatzinātnieku un kultūrvēsturnieku 
jubilejā „Visu mūžu grāmatnieki”: Ojāram Zanderam -80, 
       Aleksejam Apīnim – 85.
• līdz 18.04. Literatūras izstāde gleznotāja Jaņa Rozentāla 145. dzimšanas 
dienas atcerei „Visupirms es esmu mākslinieks”.
• 5.04.- 12.05. Grāmatu mākslas konkursam „Zelta Ābele 2010” nominēto un  
godalgoto grāmatu izstāde.  

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
• līdz 08.04. Tematiska izstāde „Senās pasaules milži - Dinozauri”. 
• 04.04.- 30.04. „Man visu garo mūžu ir bijusi tā lielā laime būt vienmēr 
  ar bērniem kopā, sajust viņu mīlestību un izjust viņu 
  tuvumā sevišķi aplaimojošu siltumu.” 

                              (E. Birznieks-Upītis)
Literatūras izstāde veltīta Pastariņa triloģijas autora, rakstnieka Ernesta 
Birznieka-Upīša 140. jubilejai.
• 11.04.- 30.04. „Es tev arī došu olas – krāsainas no ZAĶA SKOLAS…“ 

(Māris Rungulis) 
Tematiska izstāde veltīta Lieldienām.
• 4.03.- 30.06. Informatīva izstāde „Izvēlies sev piemērotāko izglītības ceļu”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 04.04.- 15.04. Literatūras izstāde „Vispasaules veselības diena”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 01.04.- 14.04 Literatūras izstāde veltīta rakstniekam E. Birzniekam – Upītim.

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

6
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
• 7.04. plkst. 19.00 Rīgavas balva kāršu spēlē “Zolīte”, I kārta. 
• 21.04. plkst. 19.00 Rīgavas balva kāršu spēlē “Zolīte”, II kārta.
• 28.04. plkst. 19.00 Sezonas noslēguma sacensības kāršu spēlē “Zolīte”.

Salaspils bērnu sporta skolas stadionā 
• Otrdienās plkst. 20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 Nāc un sporto 
Smagatlētikas zālē!

Bērnu sporta skola
• Sestdienās plkst. 9.00-10.30 Iespēja uzspēlēt volejbolu pieaugušajiem Salaspils 
iedzīvotājiem.
• Sestdienās plkst. 10.30-12.00 Iespēja uzspēlēt basketbolu pieaugušajiem Salaspils 
iedzīvotājiem.
• Sestdienās plkst. 12.00-13.30 Iespēja uzspēlēt futbolu pieaugušajiem Salaspils 
iedzīvotājiem

ASV Miera korpuss šī gada 1. martā atzīmēja savu dzimšanas 
dienu. Arī Latvijā vairāk nekā 10 gadu garumā ir strādājuši dau-
dzi Miera korpusa brīvprātīgie darbinieki, kuri ir mācījuši angļu 
valodu skolās un augstskolās, strādājuši ar skolotājiem, cēluši 
pašvaldību, NVO un mazo uzņēmumu kapacitāti, kā arī kopā ar 
Latvijas iedzīvotājiem īstenojuši neskaitāmus projektus.

ASV Miera korpusa darbinieks mācījis angļu valodu Salaspilī

Miera korpusa brīvprātīgo dar-
binieku darbs nebūtu iespējams 
bez mums – skolotājiem, 
līdzstrādniekiem, kolēģiem vai 
vienkārši draugiem –, ar kuriem ASV 
Miera korpusa brīvprātīgo darbība 
kļuva par veiksmes stāstu.

Šie brīvprātīgie Miera korpusa 
darbinieki bija patiešām kā ledlauži, 
kas lauza mūsu stereotipus par viņu 
valsti, par tautu. Viņi palīdzēja mums 
saprast, ka valodu var iemācīties ar 
citādām metodēm, kā arī mainīt 

skolotāju un skolēnu attiecības.
Arī  mūsu Salaspils 1.vidusskolā 

no 2000.-2002. gadam par angļu 
valodas skolotāju 10.-12.klasēs 
strādāja Miera Korpusa brīvprātīgais 
Maikls Ronnings. Daudz jauku 
atmiņu saistās ar šiem gadiem, atce-
roties Maiklu. Mums, skolotājiem 
un skolēniem, tas bija arī veiksmes 
stāsts, jo nācās pārvarēt baiļu bar-
jeru un sākt runāt angļu valodā. Un 
bija tāds prieks, ka izdevās sapras-
ties, dalīties pieredzē, savas tautas 

tradīcijās, savās ikdienas rūpēs un 
priekos.

Savās atmiņās par Maiklu dalās 
kolēģi: Maikls bija ļoti atsaucīgs un 
iejūtīgs (Aija K.), Ļoti atsaucīgs un 
vienmēr labā garastāvoklī (Astra 
S.), Īpaši nopietnas un reizēm pat 
„labvēlīgi” strīdīgas bija sarunas 
par politiskām tēmām (Brigita M.). 
Bijušie Maikla skolnieki viņu ļoti 
labi atceras: „Mūsu līmenis angļu 
valodā manāmi pieauga, bijām 
motivēti apgūt valodu pēc iespējas 
labāk, jo apzinājāmies, ka mums ir 
dota fantastiska iespēja mācīties 
angļu valodu pie cilvēka, kuram šī 
ir dzimtā. Maikla stundas bija inte-
resantas un katru dienu bija kaut 
kas jauns”. ASV vēstniecība Latvijā 
22.martā atzīmēja Miera korpusa 
50.gadu jubileju. Džūdita Gārbere, 
ASV vēstniece Latvijā, uzaicināja uz 
svinīgo pieņemšanu savā rezidencē 
Jūrmalā tos skolotājus, kuri aktīvi 
sadarbojās ar Miera korpusa 
brīvprātīgajiem.  Vienkāršība un 
sirsnība, kas staroja no šīs trauslās 
sievietes, apbūra visus klātesošos.
Tādus patīkamus sarunas mirkļus 
ar vēstnieci varēja baudīt arī mūsu 
skolas skolotāja Lūcija Sniķere. 

Biedrība „Streetbasket” 
sadarbībā ar basketbola klubu 
„VEF Rīga”, Latvijas Universitāti, 
Latvijas Ielu vingrošanas spor-
ta biedrību un „Greentrials.
lv” otrdien viesojās Salaspils 
1. vidusskolā. „VEF Rīgas” bas-
ketbolisti Mārtiņš Gulbis un 
Kristaps Mediss, velotriālists 
Jānis Lācis, „Streetbasket” pre-
zidents Raimonds Elbakjans un 
Žanis Peiners no LU tikās ar 
skolniekiem, rīkoja konkursus 
un sniedza priekšnesumus.

Salaspils 1. vidusskolas audzēkņi 
ar interesi uzklausīja jauno un 
talantīgo basketbolistu stāstus par 
ceļu līdz Latvijas Basketbola līgas 
klubu sastāviem. „Ar basketbolu sāku 
nodarboties astoņu gadu vecumā,” 
stāstīja „VEF Juniora” basketbolists 
Mārtiņš Gulbis. „Protams, nebija 
viegli izdarīt izvēli starp treniņiem 
un draiskošanos ar draugiem pēc 
pārnākšanas no skolas. Tagad noteik-
ti nenožēloju, ka priekšroku devu 
basketbolam. Šosezon man radusies 
iespēja izmēģināt savus spēkus ne 
tikai Latvijas Basketbola līgā, bet arī 
debitēt Baltijas Basketbola līgā.”

„Sports ir mans dzīves stils!” 
pasākumu apmeklētājiem bija iespēja 

„Sports ir mans dzīves stils!” 
viesojās Salaspils 1. vidusskolā

klātienē iepazīt velotriālu Jāņa Lāča 
(„Greentrials”) izpildījumā, arī 
pašiem izmēģinot braucienu ar īpašo 
velosipēdu. Jānis Lācis popularitāti 
ieguvis televīzijā – „LNT Zelta talan-
tu šovā”, par kura uzvarētājiem 
pagājušajā gadā kļuva arī citi projek-
ta dalībnieki ielu vingrotāji.

Aktīvākie skolnieki, kuri piedalījās 
ne tikai spēka vingrinājumu kon-
kursos, bet arī basketbola metie-
nu sacensībās saņēma dāvanas no 
„VEF Rīgas”, Latvijas Universitātes un 
„Streetbasket”.

 Pagājušajā mācību gadā sekmīgi 
aizsāktā projekta „Sports ir mans 
dzīve stils!” ietvaros sportiskā koman-
da apceļoja daudzas skolas un sporta 
centrus, īpašu atsaucību izpelnoties 

Iecavā, kur apmēram 500 jauniešu 
klātienē vēroja ielu vingrotāju, bas-
ketbola frīstaila meistaru uzstāšanos, 
iesaistījās diskusijās ar basketbola 
slavenībām un citiem sabiedrībām 
zināmiem ļaudīm.

„Sports ir mans dzīves stils!” 
dalībnieki šajā mācību jau apcie-
mojuši vairākas skolas Rīgā, kā arī 
Saulkrastu vidusskolu, stāstot skol-
niekiem par sportiskā dzīves veida 
nozīmi viņu dzīvē, atklājot savu 
atšķirīgo pieredzi profesionālās spor-
tista karjeras veidošanā. Projekta 
dalībnieki ir ne tikai pašreiz aktīvie 
sportisti, bet arī bijušie profesionāļi, 
kuri dažādu iemeslu dēļ pielikuši 
punktu karjerai, taču palikuši sportā, 
piemēram, kā organizatori. 

„DZĪVA UN DZĪVĒ”
Andra Manfelde un viņas

„Zemnīcas bērni”
Salaspils novada bibliotēka 

15. aprīlī plkst. 16.oo

aicina uz tikšanos 
ar dzejnieci

Andru Manfeldi
Visi laipni gaidīti!

Tā aiziet mūsu mīļie. 
Mierā un klusumā, prom. 
Paliek vien dvēseles gaisma...

/Z.Purvs/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
kolēģei Ivetai Razumovskai, 

tēti mūžībā aizvadot.

Salaspils 1. vidusskola


